ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ!
                                                                       Приложение 2 к приказу ректора

            от 31.05.2022 г. № 02.00-67/0320
            Дата приема документов  не заполнять
            № личного дела ____ не заполнять

	            Средний балл документа об образовании
            и (или) о квалификации  не заполнять

         ЗАЯВЛЕНИЕ Ректору ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» от:

	Фамилия _Иванов_________________________

Имя _Иван_______________________________

Отчество Иванович _______________________

Дата рождения «05» сентября 2005 г.
Место рождения_г. Череповец_____________

________________________________________

Гражданство __РФ________________________
Почтовый адрес _162677, Вологодская обл., Череповецкий р-н, п. Тоншалово, ул. Лесная, д.4, кв.2_
______________________

Телефон  89217890005________________________
	Реквизиты документа, удостоверяющего

личность (паспорт):

серия 1600 № 123456
Код подразделения 350-003
Кем выдан Отделом УФМС России по г. Череповец
Когда выдан 03.10.2018 г.

Сведения об образовании: основное общее образование/среднее общее образование/среднее профессиональное образование/высшее образование (нужное подчеркнуть).
Сведения о документе государственного образца: аттестат об основном общем образовании, аттестат о среднем общем образовании, диплом о профессиональном образовании (начальном, среднем), высшем (оригинал, копия) (нужное подчеркнуть)
Серия 50 ББ (при наличии) номер 012345 дата выдачи 25.09.2019 г.
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня в ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» по образовательным программам среднего профессионального образования по специальности:

1._09.02.07 Информационные системы и программирование_______________________________
 (при наличии свободных мест)

- по очной форме обучения  FORMCHECKBOX
 ; - по заочной форме обучения  FORMCHECKBOX

Условия обучения:

в рамках контрольных цифр приема (бюджет)  FORMCHECKBOX

по договору об оказании платных образовательных услуг (внебюджет)  FORMCHECKBOX

О себе сообщаю следующее:
Окончил (а) в 2022 году МОУ Тоншаловская школа в п. Тоншалово, Череповецкий р-н_______________

(полное название учебного заведения, место расположения)

Изучал иностранный язык английский_________________________________________________

Отношение к воинской службе: - призывник  FORMCHECKBOX
; - в/о  FORMCHECKBOX
 ; - не в/о  FORMCHECKBOX
 ; - военнослужащий  FORMCHECKBOX

Общежитие: - нуждаюсь   FORMCHECKBOX
 ; - не нуждаюсь  FORMCHECKBOX

Необходимость создания специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи инвалидностью или ограниченными возможностями здоровья: - да   FORMCHECKBOX
 ; - нет  FORMCHECKBOX

Выполняемая работа к моменту поступления в ФГБОУ ВО ВоГУ  (для заочной формы обучения)

___________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, местонахождение, занимаемая должность)

В случае возникновения непредвиденных обстоятельств и невозможности получить информацию от меня лично, дополнительно сообщаю сведения о близком родственнике (по желанию поступающего):

ФИО Иванова Марина Александровна – мать___________________________________________________
 (указать статус)
Контактный телефон_89517775566_________________________________________________________________
ФИО____Иванов Иван Федорович - отец________________________________________________________
(указать статус)
Контактный телефон____89517896633______________________________________________________________________
Подтверждаю, что контактная информация предоставлена с согласия указанного лица.

Прилагаю документы, подтверждающие наличие индивидуальных достижений за 2020-2022 г.г. и индивидуальных спортивных достижений; копию договора о целевом обучении (указать реквизиты документа: название, серия, номер, дата выдачи, кем выдан) (при наличии)
1. Грамота за 1 место в Первенстве Вологодской области по пулевой стрельбе от 02.07.2020 г.
2. Диплом за 2 место в Олимпиаде по математике от 15.02.2021 г.
3.____________________________________________________________________________________________
О себе дополнительно сообщаю указывается при наличии: инвалидность/принадлежность к детям-сиротам и лицам, оставшимся без попечения родителей_________________________________________
                                                                                           (указать социальную категорию)
1. Ознакомлен (а) (в том числе через информационные системы общего пользования):
· с Уставом ФГБОУ ВО «ВоГУ»

· с  копией лицензии ФГБОУ ВО «ВоГУ» на осуществление  образовательной деятельности с приложением (Лицензия от 12.10.2015 г. №1689 серия  90Л01, номер бланка 0008690)

· с  копией свидетельства о государственной аккредитации ФГБОУ ВО «ВоГУ»  с приложением (Свидетельство о государственной аккредитации от 22.05.2019 г. № 3126 серия 90А01, номер бланка 0003286)
· с утвержденными Правилами приема на обучение в ФГБОУ ВО  «Вологодский государственный университет» по образовательным программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год
· с Положением об Университетском колледже ВоГУ;
· с Положением о порядке перевода, отчисления, проставления академического отпуска, отчисления;
· с Порядком перехода лиц с платного обучения на бесплатное;
· с Положением о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации;
· с программами подготовки специалистов среднего звена;
· с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по программам СПО;
· с Правилами внутреннего распорядка обучающихся;
· с размером стипендии (для очной формы обучения на бюджетной основе);
· с информацией о необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений и представления подлинных документов;

· с Положением о порядке обработки персональных данных;

· с датами завершения приема оригиналов документов об образовании в приемную комиссию университета:

на очную форму обучения – «___» ______________ 2022 г.
на заочную форму обучения – «___» _____________ 2022 г.
2. При поступлении на обучение в ФГБОУ ВО «ВоГУ»  по образовательным программам среднего профессионального образования на места в рамках контрольных цифр приема подтверждаю: среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена намерен(а) получить впервые.

                                                                                                                                    ОБЯЗАТЕЛЬНО поставить подписи!
                                                                                                                                                  ИВАНОВ
С локальными нормативными документами ознакомлен (а):                                           (подпись)
Родитель (законный представитель) поступающего ________Иванова___________  Иванова М.А._______

                                                                                                                               (подпись)                                (расшифровка)

Расписка в приеме документов мною получена, правильность указанных в ней сведений подтверждаю.
Поступающий_______Иванов_/____________Иванов И.И.________/«20»_июня_2022 г.

                                            (подпись)                                (расшифровка)

Заявление и документы принял:

Технический секретарь не заполнять/_________________________________________/«____»_______2022 г.
                                                 (подпись)                                (расшифровка)

 Оригинал документа об образовании принят «______»___________________2022 г.

Ответственный за прием не заполнять_/________________________________________________/

                                                         (подпись)                                    (расшифровка)